МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
СПОРТ ДА ТУРИЗМ

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО
СПОРТА И ТУРИЗМА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ШУДЬЖ ПРИКАЗ

« Л / » см а /4 ^  20^1 Г. №  3$0

Об отказе в предоставлении единовременного денежного
вознаграждения спортсменам и тренерам-преподавателям (тренерам)

в Республике Марий Эл за высокие спортивные результаты,
показанные на официальных всероссийских

и международных спортивных соревнованиях в 2022 году

В соответствии с пунктами 10, 11 постановления Правительства
Республики Марий Эл от 12 декабря 2022 г. № 526 «Об утверждении
Положения о единовременном денежном вознаграждении спортсменам
и тренерам-преподавателям (тренерам) в Республике Марий Эл за высокие
спортивные результаты, показанные на официальных всероссийских
и международных спортивных соревнованиях» и протоколом Наградной
комиссии Министерства спорта и туризма Республики Марий Эл
от 23 марта 2023 г. №1 п р и к а з ы в а ю :

1. Отказать в предоставлении единовременного денежного
вознаграждения спортсменам и тренерам-преподавателям (тренерам)
в Республике Марий Эл за высокие спортивные результаты, показанные
на официальных всероссийских и международных спортивных
соревнованиях в 2022 году, не соответствующим установленным
требованиям (приложения № 1 и № 2).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра спорта и туризма Пронину В.Н.

И. о.министра С.Новоселова

000878 «А*

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к приказу Министерства

спорта и туризма
Республики Марий Эл

от » марта 2023 г. № 3&Q

С П И С О К
отказов в предоставлении единовременного денежного вознаграждения спортсменам

в Республике Марий Эл за высокие спортивные результаты, показанные
на официальных всероссийских и международных спортивных соревнованиях

в 2022 году

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

(при наличии)
спортсмена

Вид спорта (спортивная
дисциплина),

в котором(ой) был
достигнут спортивный

результат

Места, занятые
на спортивных соревнованиях

Причина отказа

1 2 3 4 5

1. Братухин
Даниил Андреевич

Спорт ЛИН
(мини-футбол)

Кубок России по мини-
футболу (футзал) спорт ЛИН

среди мужчин,
15-19 декабря 2022 г.,

г.Йошкар-Ола, Республика
Марий Эл,

1 место

Недостаточное
количество субъектов

Российской Федерации
для выполнения

требований ЕВСК

2.
Кутузов
Сергей

Александрович

Спорт ЛИН
(мини-футбол)

Кубок России по мини-
футболу (футзал) спорт ЛИН

среди мужчин,

Недостаточное
количество субъектов

Российской Федерации

2

15-19 декабря 2022 г.,
г.Иошкар-Ола, Республика

Марий Эл,
1 место

для выполнения
требований ЕВСК

3.
Масленников

Дмитрий
Михайлович

Спорт слепых (мини-
футбол, 5x5, В1)

Открытый Кубок России
по спорту слепых,

02-06 сентября 2022 г.,
г. Раменское,

Московская область,
3 место

Недостаточное
количество субъектов

Российской Федерации
для выполнения

требований ЕВСК

4. Романов
Егвений Андреевич

Спорт слепых (мини-
футбол, 5x5, В1)

Открытый Кубок России
по спорту слепых,

02-06 сентября 2022 г.,
г. Раменское,

Московская область,
3 место

Недостаточное
количество субъектов

Российской Федерации
для выполнения

требований ЕВСК

5.
Свидерский

Даниил
Владимирович

Спорт слепых (мини-
футбол, 5x5,В1)

Открытый Кубок России
по спорту слепых,

02-06 сентября 2022 г.,
г. Раменское,

Московская область,
3 место

Недостаточное
количество субъектов

Российской Федерации
для выполнения

требований ЕВСК

6. Самсонов
Алексей Валерьевич

Спорт слепых (мини-
футбол, 5x5,В1)

Открытый Кубок России
по спорту слепых,

02-06 сентября 2022 г.,
г. Раменское,

Московская область,
3 место

Недостаточное
количество субъектов

Российской Федерации
для выполнения

требований ЕВСК

3

7.
Иванов
Евгений

Александрович

Спорт слепых
(мини-футбол, 5x5, В1)

Открытый Кубок России
по спорту слепых,

02-06 сентября 2022 г.,
г. Раменское,

Московская область,
3 место

Недостаточное
количество субъектов

Российской Федерации
для выполнения

требований ЕВСК

8. Николаев
Василий Васильевич

Спорт слепых
(мини-футбол, 5x5, В1)

Открытый Кубок России
по спорту слепых,

02-06 сентября 2022 г.,
г. Раменское,

Московская область,
3 место

Недостаточное
количество субъектов

Российской Федерации
для выполнения

требований ЕВСК

9. Айваров
Федор Павлович

Спорт слепых
(мини-футбол, 5x5, В1)

Открытый Кубок России
по спорту слепых,

02-06 сентября 2022 г.,
г. Раменское,

Московская область,
3 место

Недостаточное
количество субъектов

Российской Федерации
для выполнения

требований ЕВСК

10. Мамаев
Дмитрий Игоревич

Спортивная борьба
(вольная борьба)

Всероссийские соревнования
по спортивной (вольной)

борьбе среди юношей памяти
Героя России Сергея Борина

18-20 марта 2022 г.,
г.Ижевск, Удмуртская

Республика,
1 место

Выплата по данному
соревнованию

не предусмотрена

4

11.
Матюков

Константин
Алексеевич

Киокушин

Первенство России
по киокушин,

17-21 ноября 2022 г.,
г.Москва,

Московская область,
1 место

Отсутствуют списки
сборной команды

Республики Марий Эл
по киокушин на 2022 год

12.
Кремень

Павел Иванович
Спортивная борьба

(панкратион
классический)

Первенство России
по спортивной борьбе,
22-24 апреля 2022 г.,

г.Иркутск,
Иркутская область,

3 место

Не включен в списки
сборной команды

Республики Марий Эл
по спортивной борьбе

(панкратион) на 2022 год

13. Яшкин
Антон Сергеевич

Спортивная борьба
(панкратион

традиционный)

Первенство России
по спортивной борьбе,
22-24 апреля 2022 г.,

г.Иркутск,
Иркутская область,

2 место

Не включен в списки
сборной команды

Республики Марий Эл
по спортивной борьбе

(панкратион) на 2022 год

14. Степанов
Николай Сергеевич

Спортивный туризм
(дистанция-на средствах
передвижения-группа)

Кубок России
по спортивному туризму
дистанции на средствах

передвижения,
22-26 сентября 2022 г.,

г. Зеленодольск,
Республика Татарстан,

1 место

Недостаточное
количество субъектов

Российской Федерации
для выполнения

требований ЕВСК

5

15. Падыганова
Юлия Валентиновна

Спортивный туризм
(дистанция-на средствах
передвижения-группа)

Кубок России
по спортивному туризму
дистанции на средствах

передвижения,
22-26 сентября 2022 г.,

г. Зеленодольск,
Республика Татарстан,

1 место

Недостаточное
количество субъектов

Российской Федерации
для выполнения

требований ЕВСК

16.
Казанцев
Владимир

Александрович

Спортивный туризм
(дистанция-на средствах
передвижения-группа)

Кубок России
по спортивному туризму
дистанции на средствах

передвижения,
22-26 сентября 2022 г.,

г. Зеленодольск,
Республика Татарстан,

1 место

Недостаточное
количество субъектов

Российской Федерации
для выполнения

требований ЕВСК

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к приказу Министерства

спорта и туризма
Республики Марий Эл

от « й /  » марта 2023 г. ШЗ З о

С П И С О К
отказов в предоставлении единовременного денежного вознаграждения тренерам-преподавателям

(тренерам) в Республике Марий Эл за высокие спортивные результаты, показанные
на официальных всероссийских и международных спортивных соревнованиях

в 2022 году

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

(при наличии)
тренера-

преподавателя
(тренера)

Вид спорта (спортивная
дисциплина),

в котором(ой) был
достигнут спортивный

результат

Места, занятые
на спортивных соревнованиях

Причина отказа

1 2 3 4 5

1. Г иносян
Артем Рафикович Всестилевое каратэ

Кубок России вид спорта:
всестилевое каратэ,

20-23 мая 2022 г., с. Ершово,
Московская область,

1 место

стаж работы
со спортивной сборной

командой
Республики Марий Эл
по всестилевому каратэ
меньше 4-х лет подряд

2. Решетов
Леонид Николаевич

Спорт ЛИН
(мини-футбол)

Кубок России по мини-
футболу (футзал) спорт ЛИН

среди мужчин.

Недостаточное
количество субъектов

Российской Федерации

2

15-19 декабря 2022 г.,
г.Йошкар-Ола, Республика

Марий Эл,
1 место

для выполнения
требований ЕВСК

3.
Попенко

Константин
Сергеевич

Спорт слепых (мини-
футбол, 5x5, В1)

Открытый Кубок России
по спорту слепых,

02-06 сентября 2022 г.,
г. Раменское,

Московская область,
3 место

Недостаточное
количество субъектов

Российской Федерации
для выполнения

требований ЕВСК

4.
Шабдаров
Александр
Романович

Спортивная борьба
(вольная борьба)

Всероссийские соревнования
по спортивной (вольной)

борьбе среди юношей памяти
Героя России Сергея Борина

18-20 марта 2022 г.,
г.Ижевск, Удмуртская

Республика,
1 место

Выплата по данному
соревнованию

не предусмотрена

5.

Калабай
Сергей Геннадьевич

Спортивная борьба
(панкратион

классический)

Спортивная борьба
(панкратион

традиционный)

Первенство России
по спортивной борьбе,
22-24 апреля 2022 г.,

г.Иркутск,
Иркутская область,

3 место

Первенство России
по спортивной борьбе,
22-24 апреля 2022 г.,

Не включены в списки
сборной команды

Республики Марий Эл
по спортивной борьбе

(панкратион) на 2022 год

3
г.Иркутск,

Иркутская область,
2 место

Спортивный туризм
(дистанция-пешеходная-

связка)

Чемпионат России
по спортивному туризму

на пешеходных дистанциях,
20-26 августа 2022 г.,

п.Листвянка,
Иркутская область,

1 место

Стаж работы
со спортсменом на этапах
спортивной подготовки
меньше 2-х лет подряд

6. Федоров
Сергей Сергеевич

Спортивный туризм
(дистанция-на средствах
передвижения-группа)

Кубок России
по спортивному туризму
дистанции на средствах

передвижения,
22-26 сентября 2022 г.,

г. Зеленодольск,
Республика Татарстан,

1 место

Недостаточное
количество субъектов

Российской Федерации
для выполнения

требований ЕВСК

7. Извозчикова
Ирина Владимировна

Спортивный туризм
(дистанция- лыжная-

группа)

Чемпионат России
по спортивному туризму
на лыжных дистанциях,

17-21 марта 2022 г., г.Нягань,
Ханты-Мансийский АО-Югра,

1 место

Стаж работы
со спортсменом на этапах
спортивной подготовки
меньше 2-х лет подряд

8. Михайлов
Игорь Валерьевич

Спортивный туризм
(дистанция-лыжная-

группа)

Чемпионат России
по спортивному туризму
на лыжных дистанциях,

17-21 марта 2022 г., г.Нягань,

Стаж работы
со спортсменом на этапах
спортивной подготовки
меньше 2-х лет подряд

4

Ханты-Мансийский АО-Югра,
1 место

Спортивный туризм
(дистанция-на средствах
передвижения-группа)

Кубок России
по спортивному туризму
дистанции на средствах

передвижения,
22-26 сентября 2022 г.,

г. Зеленодольск,
Республика Татарстан,

1 место

Недостаточное
количество субъектов

Российской Федерации
для выполнения

требований ЕВСК